УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19 ноября 2021 года    № 1293

О проведении обучающего

семинара для лиц,

задействованных на этапах

подготовки и проведения

итогового сочинения в Ровеньском

районе 01 декабря 2021 года

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области

от 16 ноября 2021 года № 3349 «Об утверждении инструкций для лиц,

участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2021 - 2022 учебном году», в соответствии

с приказами департамента образования Белгородской области от 16 ноября

2021 года № 3348 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году»,

от 16 ноября 2021 года № 3350 «Об организационном и техническом

сопровождении итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2021-2022 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 26 октября 2021 года № 04-416, в целях

своевременной подготовки и организованного проведения итогового сочинения

в Ровеньском районе 01 декабря 2021 года, обучения лиц, привлекаемых на

этапах подготовки и проведения итогового сочинения в общеобразовательных

учреждениях Ровеньского района в 2021-2022 учебном году, приказываю:

1. Провести 23 ноября 2021 года обучающий семинар в режиме

видео-конференц-связи для лиц, привлекаемых на этапах подготовки и

проведения итогового сочинения в общеобразовательных учреждениях

Ровеньского района в 2021-2022 учебном году.

Начало обучающего семинара – в 15.00 часов.

2. Утвердить план проведения обучающего семинара для лиц,

привлекаемых на этапах подготовки и проведения итогового сочинения в

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в 2021-2022 учебном

году (приложение 1).

3. Кутовой Наталье Петровне, начальнику отдела дошкольного и общего

образования управления образования администрации Ровеньского района,

ответственному лицу за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения) в Ровеньском районе в 2021-2022 учебном году, организовать

проведение обучающего семинара для лиц, привлекаемых на этапах подготовки

и проведения итогового сочинения в общеобразовательных учреждениях

Ровеньского района 01 декабря 2021 года, в ходе которого ознакомить

указанных лиц с документами федерального, регионального, муниципального

уровней, регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения

(изложения) в 2021-2022 учебном году, под подпись.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района –

мест проведения итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году:

4.1. Принять личное участие в обучающем семинаре для лиц,

привлекаемых на этапах подготовки и проведения итогового сочинения в

общеобразовательном учреждении в 2021-2022 учебном году, 23 ноября 2021

года.

4.2. Обеспечить участие в обучающем семинаре сотрудника,

ответственного за организацию и проведение итогового сочинения в

общеобразовательном учреждении, сотрудников, являющихся членами

комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 01 декабря 2021

года (составы комиссий утверждены приказом управления образования

администрации от 16 ноября 2021 года № 1262).

4.3. Оформить явочные листы участия в обучающем семинаре.

Направить сканкопии явочных листов в управление образования

администрации Ровеньского района в срок не позднее 24 ноября 2021 года.

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                М.А. Бекетова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 19 ноября 2021 года № 1293

План проведения обучающего семинара для лиц, привлекаемых на этапах

подготовки и проведения итогового сочинения в общеобразовательных

учреждениях Ровеньского района в 2021-2022 учебном году,

23 ноября 2021 года

№

п/п

Тематика выступлений Исполнители

1 Приветственное слово участников обучающего

семинара

Бекетова М.А.,

начальник управления

образования

администрации

Ровеньского района

2. Об итогах апробации итогового сочинения,

проведённой на муниципальном уровне 11 ноября

2021 года

Кутовая Н.П.,

начальник отдела

дошкольного и общего

образования управления

образования

администрации

Ровеньского района
3. О подготовке к итоговому сочинению

обучающихся, показывающих низкие

образовательные результаты

4. Нормативное регулирование организации и

проведения итогового сочинения (изложения) в

2021-2022 учебном году

5. Организация взаимодействия лиц, привлекаемых

на этапах подготовки и проведения итогового

сочинения в общеобразовательном учреждении

6. Из опыта работы:

о направлениях деятельности

общеобразовательного учреждения над

подготовкой обучающихся к итоговому сочинению

МБОУ «Лознянская

средняя

общеобразовательная

школа»,

МБОУ «Нагорьевская

средняя

общеобразовательная

школа»,

ОГБОУ «Ровеньская СОШ

с УИОП»